
CORPO POLIZIA MUNICIPALE
Comandante polizia municipale PO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___116___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: SOSTITUZIONE  BATTERIA  E  CONTROLLO  LIVELLI 
DELL’AUTOVETTURA  DI  SERVIZIO  FIAT  PUNTO  TARGATA 
FR322FX.  
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA.
CIG: B9141C194B.

IL COMANDANTE
del Corpo di Polizia Locale associato

Dott. Fulvio Senestro

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione della Giunta comunale n.1 
del 10.1.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2024-
2026; 

Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione  e  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi 
dell’art.147 bis, comma 1, del D.L.gs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale n. 06/2024 del 14/06/2024, con cui viene affidato al sottoscritto 
l’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile dell’Area di Vigilanza – Polizia Locale – 
Servizio associato Manta-Lagnasco-Saluzzo; 

Ricordato  che  questo  Comando  di  Polizia  Locale  ha  in  dotazione  una  autovettura  FIAT 
PUNTO targata FR322FX per l’espletamento dei compiti istituzionali;

Rilevato  che  il sopra  richiamato mezzo  necessita  della  sostituzione  della  batteria  e  del 
controllo dei livelli;

Acquisito  il  preventivo  della  Ditta  “Garage  Italia  di  Quaglia  Michele  &  C”  Snc P.I.: 
00168130045, ubicato in Saluzzo, Via Circonvallazione n. 25/a;

Dato atto  di  aver  esperito  la  procedura  per  l’acquisizione del  CIG sulla  PCP Piattaforma 
Contratti Pubblici: B9141C194B;



Richiamato l’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Dato atto che l’istruttoria per il presente Atto è stata svolta dal Responsabile del Procedimento 
Dott. Fulvio Senestro; 

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

Di affidare il servizio per la sostituzione della batteria e controllo livelli dell’autovettura FIAT 
PUNTO targata FR322FX in dotazione alla Polizia Locale alla Ditta “Garage Italia di Quaglia 
Michele & C” Snc P.I.: 00168130045, ubicato in Saluzzo, Via Circonvallazione n. 25/a;

Di impegnare la spesa complessiva di € 108,50 + IVA al 22% per € 23,87 per un totale 
complessivo di € 132,37 quale corrispettivo per i lavori sopra citati:
Bilancio 2025 - Titolo 1 – spese correnti - Missione 03 - Programma 01 - Capitolo n. 3354 - 
P.F.: VU.1.03.02.09.001 – Manutenzione ordinaria e riparazione mezzi di trasporto ad uso 
civile, di sicurezza ad uso pubblico: Importo € 132,37;

Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni previste 
dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii;

Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione sul sito del Comune di Saluzzo 
nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.L.vo 33/2013 ed ai sensi dell’art. 9 
comma 1 del D.L.vo 50/2016.
                                  

Saluzzo, 13 novembre 2025

IL DIRIGENTE
CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

Senestro Fulvio  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	D E T E R M I N A
	Di impegnare la spesa complessiva di € 108,50 + IVA al 22% per € 23,87 per un totale complessivo di € 132,37 quale corrispettivo per i lavori sopra citati:
	Bilancio 2025 - Titolo 1 – spese correnti - Missione 03 - Programma 01 - Capitolo n. 3354 - P.F.: VU.1.03.02.09.001 – Manutenzione ordinaria e riparazione mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza ad uso pubblico: Importo € 132,37;

